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Kolejni cudzoziemcy zatrzymani przez funkcjonariuszy
KaOSG. Jeden z nich zignorował decyzję o powrocie

Kinga Wolak
03.06.2026

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich każdego dnia dbają o bezpieczeństwo
obywateli, prowadząc m.in. kontrole legalności pobytu cudzoziemców
na terytorium Polski. Od początku 2026 roku skontrolowano już ponad
1500 cudzoziemców, z czego wobec 363 wydano decyzje zobowiązujące
do powrotu.

W ostatnich dniach funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Tarnowie
zatrzymali trzech cudzoziemców, którzy przebywali w Polsce nielegalnie.

29 maja br., podczas czynności kontroli legalności pobytu cudzoziemców
prowadzonych  na  terenie  Tarnowa,  zatrzymano  31-letniego  obywatela
Kolumbii. Wobec mężczyzny wcześniej wydano już decyzję zobowiązującą
do powrotu, jednak nie zastosował się do jej wykonania i nadal przebywał
na  terytorium  naszego  kraju.  Jak  ustalili  funkcjonariusze,  cudzoziemiec
próbował odwołać się od decyzji, jednak została ona utrzymana w mocy.
Ostatecznie  obywatel  Kolumbii  został  pod  konwojem  doprowadzony  na
lotnisko Chopina w Warszawie, skąd 31 maja odleciał do kraju pochodzenia.

 

http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-348770.jpg


Tego samego dnia funkcjonariusze zatrzymali również obywatelkę Mołdawii,
która przekroczyła dopuszczalny okres pobytu na terytorium państw strefy
Schengen. Kobieta złożyła wprawdzie wniosek o udzielenie zezwolenia na
pobyt czasowy i pracę do Wojewody Zachodniopomorskiego, jednak zrobiła
to już po upływie legalnego okresu pobytu. W związku z tym nie otrzymała
stosownego  zezwolenia.  Ponieważ  nie  posiadała  żadnych  innych
dokumentów uprawniających ją do legalnego pobytu w Polsce, Komendant
Placówki  SG  w Tarnowie  wydał  wobec  niej  decyzję  o  zobowiązaniu  do
powrotu.

Kolejnym zatrzymanym był 39-letni obywatel Bangladeszu. Cudzoziemiec
wjechał do strefy Schengen w 2024 roku przez lotnicze przejście graniczne
w Wilnie na Litwie. Posiadał litewską kartę pobytu, która uprawniała go
również do legalnego pobytu na terytorium Polski. Dokument utracił jednak
ważność  na  początku  bieżącego  roku.  Podczas  kontroli  funkcjonariusze
ustalili  ponadto,  że  dane  cudzoziemca  figurowały  w  systemach
teleinformatycznych jako osoby, której należy odmówić wjazdu i pobytu na
terytorium  państw  członkowskich  Schengen.  W  związku  z  powyższym
Komendant  Placówki  Straży  SG  w  Tarnowie  wydał  wobec  obywatela
Bangladeszu decyzję o zobowiązaniu do powrotu z jednoczesnym zakazem
ponownego wjazdu na  terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  państw
obszaru Schengen na okres jednego roku.
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